
 

Město Bruntál, Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál, IČ: 00295892 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 01 
 

Vážená paní, Vážený pane. 
 
Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace, a to v souladu s ustanoveními § 54 odst. 5 a § 98 odst. 
2, 3 a 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákon“). Vysvětlení zadávací dokumentace 
se týkají zadávacího řízení pod názvem „Rekonstrukce sportovního zázemí pro spolkové a školní aktivity v 
Bruntále“ 
 
O vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádali dodavatelé. Zadavatel v souladu se Zákonem uveřejní, odešle 
nebo předá vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti bez identifikace těchto dodavatelů. 
Přesná znění jednotlivých dotazů jsou uvedeny níže v textu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace a jsou označeny 
podle pořadí dotazů, tak jak byly zadavateli doručeny.  
 
Dotaz č. 1:  

Zadavatel v bodu 46 Zadávací dokumentace, Technická kvalifikace, kritéria technické kvalifikace podle § 79 Zákona, 
požaduje mimo jiné i Tartan TPV: Technický list TPV granulátu prokazující shodu nabízeného granulátu s požadavky 
uvedenými v projektové dokumentaci, atest a protokol z akreditované laboratoře dle ČSN EN 14877 k povrchu TPV 
dvouvrstvému (10+3mm) vodopropustnému pro atletické sportovní povrchy. Bude zadavatel akceptovat doložení 
hodnotnějšího EPDM granulátu a následnou realizaci stejného vodopropustného sportovního povrchu s hodnotnějším 
granulátem EPDM než granulátem TPV? EPDM granulát je používán většinou firem nejen na českém trhu. V příloze 
zasíláme vyjádření naší společnosti a porovnání EPDM a TPV granulátu. 
Vyjádření k dotazu č. 1: 

Zadavatel nebude připouštět doložení jiných materiálů než těch, které jsou uvedeny v projektové dokumentaci. TPV je 
označení komponentu (pouze části) hotového výrobku, který splňuje veškeré vlastnosti pro požadovanou technologii 
systémů sportovních povrchů v úrovni vysoké kvality a stabilně stálých technických parametrů. Záměna použitých 
materiálů je nepřípustná, pokud navrhovaný materiál nebude minimálně splňovat požadované technické parametry 
uvedené v projektové dokumentaci. Konkrétní požadavky na TPV granulát jsou specifikované požadavkem na atest a 
protokol akreditované laboratoře dle ČSN EN 14877 k povrchu TPV dvouvrstvému (10+3mm) vodopropustnému pro 
atletické sportovní povrchy. 
 
Dotaz č. 2:  

Dále zadavatel požaduje víceúčelový vpichovaný koberec s platným certifikátem ITF 1 slow, což není kritérium kvality 
nýbrž rychlosti povrchu a toto kritérium splňuje pouze jeden typ trávníku na trhu, což je z našeho pohledu 
diskriminující. Bude zadavatel akceptovat umělý trávník obdobné kvality s certifikátem ITF 2 medium slow nebo 
certifikátem ITF 3 medium? Vzhledem k tomu, že se jedná o víceúčelové hřiště, je požadavek zadavatele na certifikát 
ITF (Mezinárodní tenisové federace) nepřiměřený. 
Vyjádření k dotazu č. 2: 

Pokud se týká požadavku na víceúčelový vpichovaný koberec s platným certifikátem ITF 1 slow, zadavatel požaduje 
uvedený typ trávníků vzhledem k tomu, že bude využíván zejména pro potřeby školy, nacházející se v areálu, 
s rozšířeným vzdělávacím programem pro výuku tenisu. Zadavatel po dohodě se školským zařízením reaguje na 
potřeby školy.  
 
Zadavatel dále upozorňuje všechny potencionální uchazeče, že realizace této zakázky není jenom o „TPV granulátu“, 
ale součástí zakázky jsou i další stavební aktivity. Tento materiálový komponent lze poptat jako subdodavatelské 
plnění, tak jak je zvykem i u jiných stavebních zakázek. Zákon o veřejných zakázkách tuto možnost nezakazuje. 
Možnost podat nabídku je tímto otevřena všem účastníkům zadávacího řízení zabývajících se předmětem této 
zakázky. S ohledem na výše uvedené, zadavatel nepovažuje uveřejněnou zadávací dokumentaci za diskriminační. 
 

Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace, přičemž toto vysvětlení včetně souvisejících dokumentů 
uveřejní na profilu zadavatele, a to pod webovým odkazem: https://profily-zadavatelu.cz/profil/00295892. 
 
Poskytnutím výše uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel nemění, ale pouze upřesňuje zadávací 
podmínky a proto neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 

V Bruntále, dne 20.10.2017 
 
 
 
 
 

ČESKÝ PROJEKT – poradenství, s.r.o., Ing. Alexandra Klusák Snopková 
Osoba smluvně pověřené zastoupením zadavatele podle § 43 Zákona 

https://profily-zadavatelu.cz/profil/00295892

		2017-10-20T10:24:29+0200
	Ing. Alexandra Klusák Snopková




